
Potřebujete oživit stěnu a marně si lámete hlavu čím?  
Třeba vás inspirující originální zvířecí siluety.

krok za krokem pro tvoření s dětmi každý 
měsíc



Stíny na zdi
Potřebujete oživit stěnu a marně si lámete hlavu čím?  

Třeba vás inspirující originální zvířecí siluety.

 • obrazový rám • tvrdý bílý papír • řezací nůž • pravítko • foto karton 
v různých pastelových a metalických barvách • lepicí strojek, např. od Tesa • 
řezací podložku • šablony – siluety zvířat • tužku • šedý foto karton • nůžky



šablony na další straně

1. Přeneste si rozměry rámečku na bílý papír a narýsujte si do 
obrysu geometrický obrázek z trojúhelníků. Trojúhelníky si v od-
povídajících rozměrech vystřihněte z barevných foto kartonů. 

2. Jednotlivé trojúhelníky poté nalepte na předkreslená 
místa papírové předlohy pomocí lepicího strojku.

3. Na šedý foto karton si tužkou obkreslete šablonu zvířete, 
a poté vystřihněte. 

4. Zvířata nakonec pomocí lepicího strojku nalepte na geo-
metrické pozadí a hotové obrázky zasaďte do rámečku. 

Fo
to

 te
sa

-t
ap

e.
cz

 (9
)

1 2
3 4





Nejenže stráží vaše snění, 
ale ještě u toho krásně 
vypadá. Vyrobte si lapač 
snů z dřevěných korálků 
a peříček.  

Sny pod 
dohledem

 • kartonový papír • 14 dřevěných 
korálků, cca ø 18 mm s dírkou  
o ø cca 4 mm • 8 dřevěných 

korálků, cca ø 25 mm s dírkou 
o ø cca 5 mm • černou přízi (vlnu) 

• krajku • peříčka • dřevěnou 
špejli • 3 větve požadované 

velikosti • nůžky



Fo
to

 a
 r

ea
liz

ac
e 

w
w

w
.o

p
ite

c.
d

e 
(6

)

1. Dvě větve překřižte a přivažte k sobě pomocí vlny.  
Několikrát převažte. Stejně postupujte 3× a vytvořte z větví 
trojúhelník. 

2. Uvnitř trojúhelníku vypněte vlnu tak, že vytvoříte 3 trojúhelní-
ky – napínejte ji svisle a vodorovně a vždy se o kus posuňte, na 
spodní větvi při uzavírání trojúhelníku vlnu omotejte několikrát.

3. Nastříhejte šňůrky z vlny o různé délce, na konci udělejte 
uzel a navlékněte na vlnu korálky v různých vzdálenostech. 

Chcete-li na jednu šňůrku navléknout více korálků, udělejte 
pod každým korálkem uzel.

4. Upravte délku šňůrek a na každém konci přivažte peříčko.

5. Nastříhejte šňůrky z krajky o různých délkách, na krajku 
navlékněte korálky a udělejte uzel. Při navlékání si můžete 
pomoci špejlí. 

6. Šňůrky pak navažte na spodní větev, přičemž střídejte 
délky šňůrek a vlnu s krajkou. 

1 2
3 4

5



Chcete vnést do pokoje více zeleně? Vyrobte z papíru 
kaktusy a další květiny, které jen tak nezvadnou. Zasazené  

v květináčích budou věrně nahrazovat živé rostliny.

Zahrada z papíru

JEDNODUCHÁ 
VÝROBA 
Zapíchejte vystřižené 
lístky z papíru do 
aranžovací hmoty  
a vytvořte zelený keřík.

 • 10 listů fotokartonu v různých odstínech 
zelené • quillingové pero • nůžky • razidlo 

• čajovou svíčku • tavnou pistoli



1. Z fotokartonu vystřihněte proužek o velikosti  
20 x 2 cm, uchyťte proužek do quillingového pera 
a naviňte ho. Konec přilepte. 

2. Dále vystřihněte lístky sukulentů v různých veli-
kostech. Položte lístky na měkkou podložku a pomo-
cí razidla na ně naneste trochu vosku z čajové svíčky. 
Tímto způsobem získáte na jejich povrchu typický 
voskový lesk. 

3. Tavnou pistolí nalepte lístečky do okolí srolované-
ho proužku, přičemž dovnitř umístěte menší lístečky  
a vně větší. Hotové sukulenty nalepte ve skupince 
třeba do rámu na obrazy a pověste na stěnu nebo 
vložte do malého květináče.

1. Ze zeleného fotokartonu vystřihněte čtyři 
stejné podélné ovály, velikost uzpůsobte ve-
likosti květináče. Každý z oválů podélně pře-
hněte a ovály přilepte zadní stranou k sobě. 
Takhle vytvořte více kaktusů různých velikostí.

2. Pro výrobu květu si ustřihněte  
z barevného papíru proužek, po stranách ho 
nastřihněte, pomocí quillingového pera naviň-
te a vytvořte tak květ. Konce dobře přilepte  
a hotový květ přilepte na kaktus. 

3. Žlutou konturovací barvou udělejte kapič-
kami „ostny“. Kaktusy vložte do květináče, 
které vyplňte dekoračními kamínky.

Kvetoucí 
kaktusy

 • 10 listů fotokartonu v různých odstínech zelené 
• nůžky • lepidlo • barevný papír • quillingové 

pero • medově žlutou konturovací barvu • různé 
květináče • dekorační kamínky

 • 10 listů fotokartonu v různých odstínech zelené • quillingové 
pero • nůžky • razidlo • čajovou svíčku • tavnou pistoli

Sukulenty



Rozkvetlý obraz
 • barevné papíry • nůžky • lepidlo • tvrdý papír A4 • pastelky, fixy • 

dřevěné berušky a další malé dekorace • rámeček



1. Nejprve z papíru složte tulipány. Roh čtverce přeložte  
k protilehlému.

2. Rozložte a opakujte i s dalšími protilehlými rohy.  
Na vzniklém trojúhelníku ohněte boční rohy směrem nahoru.

3. Otočte a boční rohy začistěte směrem dovnitř. 

4. Květinu můžete nechat rozevřenou nebo jednotlivé části 
přilepit. Nyní si nachystejte papír, velikost upravte podle rá-
mečku (z kterého odstraňte vnitřní sklo/plast). 

5. Poté nalepte jednotlivé květy a dodělejte jim pastelkami 
stonky. Nakonec domalujte a dozdobte celý obraz. Přidělejte 
berušky a jiné dekorace. Zarámujte a pověste. 

Některé čtverce  

vystřihněte nůžkami 

s ozdobným  

střihem. 

5



Fo
to

 a
 re

al
iz

ac
e 

D
ar

in
a 

N
aj

m
an

ov
á,

 @
du

se
vn

i.t
er

ap
ie

         Pozor, mumie!
Fo

to
 a

 re
al

iz
ac

e 
N

ik
ol

a 
Ko

čo
vá

Tahle roztomilá lucerna vás nevyděsí, právě naopak.  
Stane se tím správným kamarádem, když padne tma.

1. Omytou sklenici začněte 
odspodu omotávat obvazem. 2. Odměřte potřebnou délku obvazu 

a konec rozstřihněte uprostřed. 

3. Nezapomeňte na mezeru pro oči. 
Tu můžete vytvořit pomocí prstů již 
během motání nebo následně obvaz 
roztáhnout. Na konci zauzlujte.

 • obvaz • zavařovačku • permanentní 
fix (nebo nalepovací očka)

Staré obvazy 

můžete využít 

například z prošlé 

autolékárničky.

Tip





Pouto přátelství
Chcete stvrdit své přátelství s nej 

kamarádkou nebo někomu udělat jen tak 
radost? Upleťte mu náramek přátelství. 

Tento způsob zvládnou i úplní začátečníci.



1. Nejprve si připravte 
papírové kolečko o průměru 
cca 10 cm, které po obvodu 
rozdělte na 8 stejných dílů. 
Udělejte zářezy asi 1 cm 
směrem do středu. Uprostřed 
propíchněte dírku.

2. Připravte si 7 přízí a ty 
protáhněte středovou dírkou.

3. Na přízích uvažte jeden uzel.

4. Jednotlivé příze protáh-
něte zářezy.

5. Jeden zářez zůstane volný, 
ten si natočte směrem dolů.

6. Odpočítejte třetí přízi zprava.

7. Tu přeložte do volného 
zářezu.

8. Utáhněte tak, aby příze 
byla napnutá.

9. Kolečko otočte ve směru 
hodinových ručiček tak, aby 
uvolněný zářez opět směřoval 
dolů.

10. Zase si odpočítejte třetí 
přízi zprava.

11. Přeložte ji do volného 
zářezu. Pokračujte stejným 
způsobem dál. Je třeba stále 
otáčet kolečkem v jednom 
směru (tj. ve směru hodino-
vých ručiček).

12. Na druhé straně koleč-
ka se vám za uzlíkem začne 
tvořit kulatý náramek. Délku 
náramku přizpůsobte obvodu 
zápěstí.

 • bavlněnou přízi (např. 
Limone nebo Limone Color 
značky Schoeller+Stahl) •  

tvrdší papír na kolečko • nůžky 
Příze zn. Schoeller+Stahl 
zakoupíte na www.fili.cz

1

5

9

3

7

11

2

6

10

4

8

12



Srdce na správném místě
Pozor na prsty, tady se budou zatloukat hřebíky. Chce to trochu cviku,  

ale odměnou bude něžná dekorace do pokojíčku. 

1. Dřevo překreslete na papír, abyste 
měli mantinely pro obrázek. Doprostřed 
pak nakreslete srdce.

2. Šablonu vystřihněte a přiložte na 
dřevo. Po okraji srdce začněte zatlou-
kat hřebíky. Snažte se, aby byly hezky 
rovnoměrně od sebe. 

3. Papír strhněte a začněte namotávat 
bavlnku – buď geometricky, nebo podle 
fantazie.

 • dřevěnou • kulatinu • malé hřebíčky 
• kladivo • bavlnku • šablonu



Spřádání sítí 
Ze zbytků starých vln 

snadno vytvoříte pavučinu.

Fo
to

 a
 re

al
iz

ac
e 

D
om

in
ik

a 
W

ac
ht

l

Vyměňte v polovině 
barvu bavlnky. 

Na pavučinku budete potřebovat dvě špejle a bavlnku. Ze špejlí udělejte kříž 
a uprostřed ho svažte. Začněte jedním směrem omotávat – vždy špejli omotejte 

kolem dokola a pokračujte na další. Tím začne postupně vznikat pavučina.

 • špejle • nůžky • přízi



Dýně z plsti

 • plsť o síle cca 1 mm • nůžky • jehlu • 
vyšívací bavlnky • výplň – polyesterové kuličky



Z plsti vystřihněte kolečko. Na menší dýni 
postačí kolečko o průměru 15 cm.

Typického rýhování dýně docílíte bavlnkou, 
kterou protahujte středem a jednotlivé „stehy“ 
okolo obvodu mírně stahujte.

K začištění dýně použijte menší kolečko, které 
přilepte na spodní stranu.

Doprostřed dýně nalepte stopku, kterou 
vytvoříte z menšího srolovaného obdélníku. 
Dýni můžete rovněž dozdobit zelenými listy.

Kolečko kolem dokola obšijte vyšívací bavlnkou, 
stáhněte a naplňte polyesterovými kuličkami, 
abyste dosáhli tvaru koule. 

Fo
to

 a
 r

ea
liz

ac
e 

K
at

eř
in

a 
B

el
ei

1

5

3

2

4



Redakce: e-mail: redakce@mujatelier.art, šéfredaktorka: Pavla Hainzová (pavla@mujatelier.art), kreativní editorka: Darina Najmanová (darina@mujatelier.art)  • Grafická úprava: Petr Sofroňk 
(psofronk@icloud.com) • Místo vydávání: Praha • ukázkové číslo ZDARMA

Můj školní ateliér Medialight s. r. o., Platnéřská 90/13, 110 00 Praha
IČO: 07180144 www.medialight.cz

85076

4.3.2.1.

85076

4.3.2.1.

85076

4.3.2.1.

85076

4.3.2.1.

Střapec vyrobíte tak, že kus papíru vícekrát omotáte vlnou.  
Na horním konci protáhněte pod ovinutou vlnou dlouhý pro-

vázek a zavažte na suk. Konce nestříhejte. Sesuňte střapec 
z papíru, horní konec převažte napříč několikrát pod horním 

okrajem kusem vlny a také zavažte na uzel (viz nákres). 
Dolní konec poté rozstřihněte nůžkami. Na šňůrku, na 

které bude střapec viset, navlékněte dřevěný korálek. 
Vyrobte si další střapce různých barev a zavěste je na 

šňůrkách různých délek na dřevěnou tyčku, nebo na 
tenkou větev.

Rozverná  
  a střapatá ozdoba


